Протокол №3 заседания Совета по улучшению инвестиционного климата и взаимодействию
с инвесторами при Главе Глушковского района Курской области

ПРОТОКОЛ
Заседания Совета по улучшению инвестиционного климата и взаимодействию с
инвесторами при Главе Глушковского района Курской области

от 15 июля 2015 г. №3
п. Глушково

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Первый заместитель Главы Администрации Глушковского района
Курской области по финансовой политике Е.П. Руденко

Присутствовали:

члены Совета - Хрущев Г.Г., заместитель Главы администрации Глушковского
района по строительству и архитектуре;
- Усова Т.А. заместитель Главы Администрации Глушковского района Курской
области по социальным вопросам;
- Лебедева Н.В. консультант отдела экономической политики и прогнозирования;
- Игнатенко Н.С. начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и
земельным правоотношениям Администрации Глушковского района Курской
области;
- Кулизень М.Н. начальник отдела строительства и архитектуры Администрации
Глушковского района Курской области;

Открыла заседание Совета Руденко Е.П., которая отметила, что в целях
улучшению и развития инвестиционного климата Постановлением Администрации
Глушковского района от 11 августа 2014 года № 330 «О создании Совета по
улучшению инвестиционного климата и взаимодействию с инвесторами» создан
Совет по улучшению инвестиционного климата и взаимодействию с инвесторами.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

Об оценке объема инвестиций за 9 месяцев 2015 года и аналогичный период 2014
года

По вопросу повестки дня:

Выступила Лебедева Н.В. начальник отдела экономической политики и
прогнозирования, которая рассказала что объем инвестиций за 9 мес. 2015 года в
основной капитал по крупным и средним организациям района за счет всех
источников финансирования составил 346 млн. рублей, за аналогичный период

2014 года 300 млн. рублей, индекс физического объема составил 112,5%.
Основную долю в структуре объема инвестиций занимают сельхозпредприятия
района 281 млн. рублей. Средства были направлены на приобретение техники,
реконструкцию животноводческих комплексов, строительство бескаркасных
ангаров.
16 млн. рублей были направлены на модернизацию ООО «Теткинский сахарный
завод».
9 млн. рублей ООО «КурскПродукт» были потрачены на приобретение
оборудования.

Решили принять к сведению информацию Лебедевой Н.В, а также в соответствии
с поручением Губернатора Курской области по недопущению сокращения
объемов инвестиций в основной капитал в 2015 году провести работу с
предприятиями района по сдаче годовой отчетности в статистику по форме №П-«
«Сведения об инвестициях в нефинансовые активы» за 2015 год.

Председатель Совета
по улучшению инвестиционного климата
и взаимодействию с инвесторами Руденко Е.П.

Протокол вела Лебедева Н.В.